
 

 1 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34  Praha 7 
IČ: 00007064 
Zastoupená Ing. Tomášem Faškem 
ředitelem odboru koncepce, architektury a projektů 
 informačních a komunikačních technologií MV 
 
 
Č. j. MV-121407-13 /KAP-2012 

Praha 16. ledna 2013 
 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
Název veřejné zakázky: „Publikace rejstříkových dat na Portálu veřejné správy“ 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
Plánovaný cíl veřejné 
zakázky 

Cílem je rozšíření poskytovaných služeb 
Informačního systému datových schránek o 
zveřejňování rejstříkových dat na Portálu veřejné 
správy následovně: 

1. Navržení a realizaci rozšíření stávajících 
služeb Portálu veřejné správy tak, aby 
umožnily zveřejňování strukturovaných dat 
rejstříkového typu; 

2. Navržení nástrojů pro zveřejňování dat 
prostřednictvím datové schránky cestou 
uživatelského portálu nebo webových služeb 
ISDS; 

3. Navržení a realizace vyhledávání 
zveřejněných dat v rámci Portálu veřejné 
správy podle různých kritérií, i fulltextově; 

4. Vytvoření číselníku rejstříků v rámci 
redakčního systému Portálu veřejné správy; 

5. V rámci redakčního systému Portálu veřejné 
správy zajištění vzniku sekce, která bude 
obsahovat popisy datových zdrojů, podle 



 

 2 

kterých lze na portálu publikovat;  
Nabídnutí možnosti datového exportu, resp. 
napojení, pro externí aplikace formou webových 
služeb, a to pro všechny zájemce bez autentizace. 

Popis vzájemného vztahu 
mezi realizovanou veřejnou 
zakázkou a plánovaným 
cílem. 

Veřejná zakázka je v souladu plánovaným cílem 
v rozsahu i termínu plnění. Plánované služby jsou 
plně navázány na Informační systém datových 
schránek 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a 
zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

K naplnění plánovaného cíle nemá zadavatel jiné 
alternativy. 

Popis toho, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 
 

Veřejná zakázka umožní rozšířit využívání služeb 
Informačního systému datových schránek  

Popis očekávaného 
budoucího negativního stavu 
nebo účinku, který bude 
vyžadovat vynaložení dalších 
finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku 
původně neplánovaných, lze-
li jej předpokládat. 

V rámci této zakázky není očekáváno vynaložení 
dalších finančních prostředků.  
 
 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
pro plnění veřejné zakázky na služby 
Veřejná zakázka je zadávána podle § 23 odst. 4 písm. a) jedinému možnému 
zájemci stávajícímu provozovateli Informačního systému datových schránek, úroveň 
technických kvalifikačních předpokladů je daná stávajícím smluvním vztahem. 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
Obchodní podmínky jsou stanoveny v souladu s rozsahem a povahou veřejné 
zakázky, respektují pravidla a podmínky zadavatele a stávající smluvní vztah.  
 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatele 
Technické podmínky vymezené v zadávací dokumentaci jsou plně v souladu se 
současnými technickými možnostmi  Informačního systému datových schránek 
 
 



 

 3 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatele  
Vzhledem k tomu, že veřejnou zakázku může realizovat pouze jeden zájemce, bude 
hodnocena jedna nabídka a kritériem hodnocení bude shoda obsahu nabídky 
s podmínkami zadávací dokumentace.    
 
Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele  
Nabídka bude posouzena z hlediska splnění všech požadavků zadavatele v rámci 
jednacího řízení a cenového jednání.  
 
Odůvodnění předpokládané hodnoty  
Nabídka společnosti Česká pošta, s.p. Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Faško 
ředitel odboru  

podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Jiří Brávek 
tel. č.: 974 817 552 
e-mail: jiri.bravek@mvcr.cz 
 


		2013-01-17T12:41:43+0000
	Not specified




